
جایزه ای برای »درخت خاموش« ایرانی در نیویورک
فرهنگ و هنر- فیلم »درخت خاموش« به کارگردانی فایســال سویســال و تهیه کنندگی علی نوری اسکویی 

برنده جایزه بهترین فیلم جشنواره بین المللی فیلم همیلتون نیویورک ۲۰۲۲ شد.
جایزه بهترین فیلم چهاردهمین دوره جشنواره فیلم همیلتون نیویورک، هجدهمین جایزه اصلی فیلم »درخت 
خاموش« است، این فیلم پیش از این برنده جوایزی همچون توپ طلایی جشنواره بین المللی فیلم آدانا، سه جایزه 
اصلی جشــنواره فیلم پانوراما بالکان، جایزه بهترین کارگردانی و بهترین فیلم داســتانی از جشنواره فیلم هنرهای 
زیبا FAFF، بهترین فیلم از جشــنواره فیلم برمن، بهترین فیلم جایزه فیلم لندن ســیتی، بهترین فیلم جشنواره بین 

المللی فیلم نپال و... را دریافت کرده بود.
»درخت خاموش« که با مشــارکت بنیاد ســینمایی فارابی، بخش ســینمایی شــبکه TRT ترکیه و همکاری 
معاونت ســینمایی وزارت فرهنگ ترکیه در کشــور ترکیه ســاخته شده اســت، درباره زندگی نویسنده ای به نام 
حیاتی اســت که در نگارش داســتان جدیدش شــدیدا دچار درماندگی شــده و هم زمان در زندگی خانوادگی 
دچار مشــکلات فراوانی گردیده که او را در مرز جدایی از همســرش قرار داده اســت، اما کنکاش او در زندگی 
 گذشــته پدرش و درخت گردوی خانه پدری او که راز مهمی را در خود دارد، مســیر زندگی حیاتی را دگرگون 

می کند.«
این فیلم که پیش از این در ترکیه اکران شده است، به زودی در ایران هم اکران خواهد شد.

عوامل اصلی فیلم ســینمایی »درخت خاموش« عبارتند از: کارگردان: فایســال سویســال، تهیه کننده و مدیر 
هنری: علی نوری اسکویی، بازیگران: سردار اورچین، سزین آکباش اوغلو، مرت یاووزکان و کوبرا کیپ، تدوین: 
مصطفی خرقه پوش، صداگذاری: محسن روشن و محمد جواهری زاده، موسیقی: پیام آزادی، مدیر فیلمبرداری: 
ودات اوزدمیر، طراحی و اصلاح رنگ: هوتن حق شــناس، جلوه های ویژه: یاســین الله دادیان، مدیر تولید: پروانه 

زبانفهم، مشاور رسانه ای: زهرا نجفی

فرهنگ و هنر 8

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  
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فرهنــگ و هنــر-  هم اکنون 
حــدود یک هفتــه از مهلت معرفی 
هیــات انتخاب به آکادمی اســکار 
گذشــته و با توجه به اینکه انتخابات 
هیات مدیره خانه سینما هنوز برگزار 
نشده است، بنیاد ســینمایی فارابی، 
لیســتی را به آکادمی اعلام کرده که 
این فهرســت و اعضای آن هنوز به 
دلیل عدم اعلام نظر آکادمی، رسانه ای 
نشده اســت. اگرچه این هیات، ۴۲ 
روز تا معرفی نماینده سینمای ایران 
به آکادمی اســکار وقــت دارد اما با 
توجه به لزوم برنامه ریزی برای یک 
اکــران منظم بین المللــی و حضور 
موفــق در فصل جوایــز، ضرورت 
دارد کــه این انتخــاب، حداکثر در 
هفته ابتدایی شهریور صورت بگیرد 
تا نماینده ســینمای ایــران بتواند با 
یــک برنامه ریزی مــدون و احتمالا 
قــرارداد با یکــی از پخش کنندگان 
معتبر، نهایت خبرسازی را در فصل 
جوایز به انجام برساند و با پشتوانه ای 

خوب، راهی اسکار ۲۰۲۳ شود.

البته که برای امسال، نامزدهای 
چندانی بــرای هیات انتخاب وجود 
نــدارد. عمــده ایــن انتخاب ها نیز 
آثاری هســتند که در جشنواره های 
کــن و ونیز حضور داشــته و همین 
خــود می تواند برگ برنده مناســبی 
برای افتخارآفرینی این آثار در فصل 
جوایــز و علی الخصــوص جایزه 
اسکار باشــد. البته که برای برخی از 
ایــن فیلم ها، بندهایی وجود دارد که 
مدیریت ســینما و البته صاحبان آثار 
باید نســبت به رفع و رجوع مشکل 

آنها اقدام کنند.
موقعیت مهدی

از  موقعیــت مهــدی یکــی 
گزینه هایی اســت که نامش به عنوان 
نماینده نهایی ســینمای ایران اعلام 
شــده و اتفاقا از بخــت بالایی برای 
حضــور در این رقابــت برخوردار 
اســت.نگاه غالب در پروسه انتخاب 
نماینده به آکادمی اســکار این است 
که آن اثــر، دربردارنده اعتقاد و باور 
قلبی و ســرزمینی کشــورمان باشد 

که با این تحلیــل، موقعیت مهدی، 
پراقبال ترین فیلم این فهرست است 
که اگرچه نمایش جهانی و حضور در 
فستیوال های بین المللی را در کارنامه 
نــدارد اما می توان به شــرط معرفی 
زودهنگام، زمینه های حضور جهانی 
فیلم را در ســینماها و جند جشنواره 

جهانی فراهم آورد.
برادران لیلا

سومین ساخته سعید روستایی، 
یکــی از گزینه ها بــرای معرفی به 
آکادمی اســت. فیلمی که در بخش 
رقابتی جشــنواره کن ۲۰۲۲ حضور 
داشــت و توانســت جایزه فیپرشی 
ایــن رویداد را نیــز از آن خود کند. 
برادران لیلا در جشنواره های مونیخ 
و ملبــورن نیز حضــور دارد. اکران 
فرانسه این فیلم نیز از چهارشنبه، دوم 
شهریور آغاز می شود که این پارامتر 
نیز امتیازی برای این فیلم به حساب 
می  آید.فیلم ۱۶۵ دقیقه روستایی، به 
لحاظ زمانی و ســوژه محتوایی نیز 
پیرو علاقمندی اعضای آکادمی است 

امــا همان گونه که مخاطبان ســینما 
می داننــد، چالش هایــی جدی میان 
روســتایی و مدیریت سینما برقرار 
است که خود به تنهایی می تواند این 
فیلم را از گردونه رقابت کنار بگذارد.
مدیریت ســینمایی از یک سو 
مصر بــه اعمال موارد تعیین شــده 
برای این فیلم اســت و روســتایی 
هم هم چنان بر ساز عدم رعایت این 

موارد می نوازد. در چنین شــرایطی 
کــه اصطکاک عمیقی میــان این دو 
قطب ایجاد شــده اســت، خسران 
اصلی به ســینمای ایران بازمی گردد 
کــه نمی تواند چنین نماینــده را به 
آکادمــی معرفی کنــد. بنابراین اگر 
طولانی شدن پروسه معرفی نماینده 
به چانه زنی برای رفع مشکل برادران 
لیلا مربوط باشــد، می تــوان آن را 

عقلانی و منطقی دانست چرا که این 
فیلم، آن مسیر ابتدایی معرفی فیلم به 
جامعه سینمایی جهان را پیموده و در 
این زمینه، چند قدم جلوتر از ســایر 
گزینه های احتمالی ســینمای ایران 

قرار دارد.
شب، داخلی، دیوار

وحید جلیلی که یک بار در سال 
۲۰۱۹، با بدون تاریخ، بدون امضاء، 

ســابقه حضور در رقابت  اســکار را 
دارد، اکنون و با ســومین ساخته اش، 
یکی از بخت های سینمای ایران برای 
معرفی به آکادمی محسوب می شود.

این بخــت زمانــی پررنگ تر 
می شود که شــب، داخلی، دیوار، از 
۱۶ شــهریور در بخش رقابتی ونیز 
۲۰۲۲ بــه نمایش درمی آید و پس از 
آن، بلافاصله راهی جشنواره تورنتو 
خواهد بود. همچنیــن پخش کننده 
جهانی فیلم نیز مشخص شده و فیلم 
قرار است با یک برنامه ریزی خوب، 
اکران عمومی خود را در چند کشور 
آغاز کند.این فیلم نیز هم اکنون دچار 
چالش اســت و طبق گفته مدیرکل 
دفتر نظــارت، کمی دیر برای پروانه 
نمایــش اقدام کرده و هنوز نســخه 
نهایی خــود را بــرای بازبینی ارائه 
نکرده اســت. مشــکلی کــه قطعا 
می تواند با رایزنی حل شــده و چون 
از فاکتورهای لازم برای موفقیت در 

اسکار ۲۰۲۳ برخوردار است.
جنگ جهانی سوم

فیلم هومن ســیدی تنها از این 
حیــث در این فهرســت قرار گرفته 
کــه در بخش افق ها جشــنواره ونیز 
۲۰۲۲ حضــور دارد. البته که فیلم با 
توجه به هماهنگی با مدیریت سینما، 
بدون هیچ مشکلی در این جشنواره 
حضــور دارد و احتمالا خود را برای 
حضــور قدرتمنــد در فصل جوایز 

آماده می کند.
عنوان فیلم هــم می تواند برای 

اعضای آکادمی وسوسه انگیز باشد و 
چون به لحاظ عدم چالش با مدیریت 
سینما، جلوتر از دو گزینه قبلی قرار 

دارد.
بی رویا

آریــن  ســاخته  نخســتین 
وزیردفتــری در جشــنواره فجر با 
واکنش هــای مثبتی مواجه شــد و 
حالا به واســطه حضــور در بخش 
افق ها جشنواره ونیز می تواند گزینه 
خوبی برای معرفی به آکادمی باشــد 
علی الخصــوص اینکــه فیلــم یک 
پخش کننده معتبــر اروپایی نیز دارد 
و ســوژه آن نیز به لحاظ واگویه های 
روانشــناختی، ســوژه مورد علاقه 
اعضای آکادمی اســت.بی رویا هیچ 
مشکلی برای حضور در جشنواره های 
خارجی ندارد و همین امتیاز می تواند 
اثر را جلوتر از رقبای سرسخت خود 
در راه معرفی به آکادمی اسکار ۲۰۲۳ 
قــرار دهد. البته که به این فهرســت 
می تــوان گزینه هایی چون هناس و 
روز صفر را نیــز اضافه کرد که البته 
از شانس به مراتب کمتری به نسبت 
۵ گزینه فوق برخوردار هســتند.تنها 
امیدواری دلســوزان سینما در مسیر 
انتخاب نماینده این اســت که گزینه 
نهایی ســینمای ایران برای اســکار 
۲۰۲۳، قربانی انتخاب های سلیقه ای 
و جناحی نشــود تا به مانند سالی که 
یک مستند به این رقابت ها راه یافت، 
شکست سینمای ایران در اسکار، از 

پیش معلوم شده نباشد.

۵ فیلمی که بخت بیشتری برای 
معرفی به اسکار ۲۰۲۳ دارند

در فاصله ۴۱ روز مانده به معرفی نماینده سینمایی کشور به آکادمی اسکار، سینمای ایران هنوز نماینده ای را 
برای مهم ترین جایزه سینمایی جهان معرفی نکرده است.

فرهنگ و هنر- امین سلطان خواه 
که ســال ۱۳۹۶ از وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نشان درجه یک هنری 
در رشته ســوخت نگارین را کسب 
کرده، خوشنویســی را بــدون قلم و 
مرکب انجام می دهد. او با اســتفاده از 
حرارت نقش حروف را روی چوب 

حک می کند.
این هنرمند به تازگی نمایشگاهی 
از آثار نقاشی و خوشنویسی سوخت 
نگارین را در باشــگاه دانشــجویان 

دانشگاه تهران برگزار کرد
درباره آثار این نمایشــگاه اظهار 
داشــت: ســی چهره جهانی از سی 
کشــور را ســوخت نگاری کردم که 
شــامل عبدالباسط ، جرم برنارد شاو، 
چارلی چاپلین، پله و الکساندر گراهام 
بل و ... می شود. به مرزهای جغرافیایی 
اعتقاد نــدارم و معتقدم باید وحدت 
جهانی داشــته باشــیم. چنــد نفر از 
رایزنان فرهنگی سفارت خانه آثار این 
نمایشــگاه را دیدند و امیدوارم بتوانم 
در خارج از کشور هم نمایشگاهی برپا 
کنم. همچنین ۳۱ چهره از ۳۱ اســتان 
کشــور را با شیوه سوخت نگارین در 

این نمایشگاه ارائه دادم.
ســلطانخواه دربــاره جزییات 
تکنیک ســوخت نگاریــن و معنای 
لغوی آن اظهار داشــت: ســوخت 

به معنای ســوزاندن است و نگارین 
به معنــای زینت داده شــده؛ یعنی ما 
به روش ســوزاندن به یک اثر هنری 
می رســیم. جنس و مصالــح کار ما 

همه اش طبیعی است. 
زمینه کار من چوب یا نی است. 
برای سوزاندن باید از حرارت و آتش 
اســتفاده کنم. الان به خاطر ایمنی کار 
و محدودیت ها، بــا هویه های قلمی 
کار می کنم. این هویه خودش المنت 
دارد و بعد از داغ شــدن سطح چوب 
را می ســوزاند. با تکنیک ســوزاندن 
می توانم نقاشی، تذهیب، خوشنویسی 
و نگارگری را روی چوب، نی یا کاغذ 

اجرا کنم.
این هنرمند افزود: وقتی چوب یا 
مقوا با حرارت می سوزد، محل عبور 
هویه ردی قهوه ای رنگ از خودش بر 
جای می گــذارد؛ رنگی که من علاقه 
زیادی بــه آن دارم. آثــار من حال و 
هوای دوران قاجاریه را در ذهن زنده 
می کند. من عکس خوشــنویس های 
قاجــار را روی نی نقاشــی کرده ام. 
اگــر به عکس های قدیمی دقت کنید 

بیشترشان قهوه ای هستند.
ســلطان خواه در ســال۸۹ بــه 
وزارت ارشــاد رفتــه و گواهی ثبت 
آثار ادبی و هنــری را برای ۲ تکنیک 
نورنگارین و سوخت نگارین دریافت 

کرده است.
او ضمــن گلایــه از این که یک 
نفــر در اداره ثبت اختراعات این کار 
را به نام خودش به ثبت رسانده است 
گفت: در کشور ما موازی کاری زیاد 
صــورت می گیرد. بــه اداره مالکیت 
صنعتی رفتم و پرسیدم به نظر شما این 
کار خلاقیت و ابداع است یا اختراع؟ 
اگر خلاقیت اســت چرا گواهی ثبت 
اختــراع می دهید؟ کار مــن ابداع و 
نوآوری است. خلاقیت این است که 
من ابزارهای دســت ساز می سازم و 
روی کاغذ با حرارت نقش آفرینی می 
کنم. به جــای رنگ آمیزی از حرارت 
آتش اســتفاده می کنم که در هنرهای 
ما سابقه نداشته است. من سال ۶۲ این 

هنر را آغاز کــردم. آن زمان گوگل و 
اینترنت نبود که بخواهم از روی دست 
کســی تقلید کنم. نوازنده نی هستم و 
آن زمان یک پرتره از اســتاد کســایی 
را روی نی نقاشــی کــردم. بنابراین 
 شــروع این هنــر با خود مــن بوده 

است.
ســلطان خواه دربــاره نحــوه 
درامدزایــی از این هنر گفت: مدرک 
ممتاز انجمن خوشنویســان را دارم 
و از طریق اجرای ســفارش های آزاد 
و مردمــی امرار معاش می کنم. چهره 
افراد ســفارش دهنده را روی چوب 
ســوخت نگارین می کنم. تنها درسی 
که از زندگی گرفتم این است که بدون 

توقع ادامه بدهم.

فرهنگ و هنر- فیلم ســینمایی 
»آر. آر. آر« محصول موفق سینمای هند 
در سینما های سراسر کشور روی پرده 

خواهد رفت.
فیلم سینمایی »آر. آر. آر« محصول 
موفق سینمای هند با پرداخت حق کپی 
به زودی در ســینما های سراسر کشور 

روی پرده خواهد رفت.
»خیزش، غرش، آتش« در ســال 
۲۰۱۸ جلــوی دوربین رفت که به دلیل 
همه گیری ویروس کرونا، فیلمبرداری 
آن تا ســال ۲۰۲۱ طول کشید و امسال 
همزمان در ســینما های هند و سراسر 

دنیا اکران شــد و از  ۹شــهریور ماه در 
ســینما های ایران به نمایش درخواهد 
آمد. این فیلم توانســت با آغاز اکرانش 
مورد اســتقبال بسیار زیاد مردم سراسر 
جهان قرار گیرد و رکورد پرفروش ترین 
افتتاحیه تاریخ سینمای هند رو به خود 

اختصاص دهد.
»خیزش، غرش، آتش« ســومین 
فیلم پرفروش تاریخ ســینمای هند از 
چهارشــنبه هفته آینده ۹شهریور ماه، 
توســط »خانه فیلم« به صورت قانونی 
 در ســینما های ایــران اکــران خواهد 

شد.

انیمیشــن  فرهنــگ و هنر- 
چینی »خدایــان جدید: یانگ جیان« 
پرفروش تریــن فیلــم گیشــه های 
ســینماهای چین شد و اجازه نداد تا 
انیمیشن »مینیون ها« رتبه ای بالاتر از 

سوم کسب کند.
انیمیشن چینی  »خدایان جدید: 
یانگ جیــان« در اولیــن آخر هفته 
اکرانش که بین جمعه تا یکشــنبه را 
در برمی گیرد ۱۹.۸ میلیون دلار )۱۳۴ 
میلیون یوان( فروش کرد و فیلم چینی 
»مرد ماه« را در چهارمین هفته اکرانش 
به مکان دوم راند. »مرد ماه« در مدتی 
که از اکرانــش می گذرد در مجموع 
۳۹۷ میلیون دلار )۲.۷۹ میلیارد یوان( 

فروش کرده است.
انیمیشــن »خدایــان جدیــد: 
یانــگ جیان« ادامــه ای بر مجموعه 

انیمیشن های »خدایان جدید« است 
که شــامل »خدایان جدید: نژا دوباره 
متولد شــده« در ســال ۲۰۲۱ و »مار 

سفید« در سال ۲۰۱۹ می شود.
فیلــم جدید درباره یانگ جیان؛ 
یک شخصیت اســاطیری از سلسله 
مینــگ اســت و با اقتبــاس از رمان 
خدایان«  »ســرمایه گذاری  تاریخی 

ساخته شده است.
در حالــی کــه در همین هفته 
انیمیشــن آمریکایی »مینیون ها« در 
چین اکرانش را شــروع کرد فروشی 
۱۱.۶ میلیــون دلاری )۷۸.۶ میلیون 
یوان( را ثبت کرد و جایگاه ســوم را 
بــه خود اختصــاص داد. با توجه به 
فیلم هــای چینی در حــال اکران در 
سینماها بعید به نظر می رسد این فیلم 
بتواند فراتــر از رکوردهای قبلی این 

فرنچایز در چین برود.
رده چهــارم فــروش هــم در 
اختیــار »جنگجویان آینــده« فیلمی 
علمی تخیلی از هنگ کنگ است که 
در ســومین آخر هفته اکرانش ۱۰.۵ 
میلیون دلار فروش کرده اســت و در 
مجموع فروشــش را بــه رقم ۷۲.۲ 

میلیون دلار در چین رسانده است.
»مــن  انیمیشــن  فیلم هــای 
نفرت انگیــز« و »مینیون ها« در چین 
هــواداران خــود را دارند و فیلم اول 
»مــن نفرت انگیز« گرچــه در چین 
اکــران نشــد اما فیلم دوم در ســال 
۲۰۱۳ فروشــی ۵۲.۹ میلیون دلاری 
را ثبت کرد و »من نفرت انگیز ۳« هم 
در ســال ۲۰۱۷ فــروش بزرگ ۱۵۸ 
میلیون دلاری را به جای گذاشــت. 
اولین فیلم »مینیون ها« هم سال ۲۰۱۵ 

در چین اکران شد و ۶۸.۵ میلیون دلار 
فروخت.

مجموع فروش سینماهای چین 
در هفته ای که گذشــت ۶۵.۵ میلیون 
دلار بــود و این رقم مجموع فروش 
چین تا به اینجای ســال را به رقم ۴۸ 

میلیارد دلار می رســاند. این رقم در 
مقایسه با سال گذشــته کاهشی ۲۷ 
درصدی را نشــان می دهد که شیوع 
کرونــا در ماه های اخیــر و تعطیلی 
ســینماها در برخی از مناطق دلیل آن 

است.

خوشنویسی که قلم و مرکب ندارد!

فیلم هندی »آر. آر. آر« روی پرده سینما می رود

اقتباس از یک رمان تاریخی؛

انیمیشن چینی توانست »مینیون ها« را عقب براند

برای امســال، نامزدهای چندانی برای هیات انتخاب وجود ندارد. عمده این انتخاب ها نیز 
آثاری هستند که در جشنواره های کن و ونیز حضور داشته و همین خود می تواند برگ برنده 
مناسبی برای افتخارآفرینی این آثار در فصل جوایز و علی الخصوص جایزه اسکار باشد. 
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه و مجمع مالکین  
موسسه اتحاد زیتون کیش)بازار زیتون( 

نوبت اول
بدین وســیله از کلیه اعضاء محترم دعوت بعمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه و همچنین از صاحبان ملک دعوت می گردد در مجمع مالکین موسسه اتحاد زیتون 
کیش )بازار زیتون کیش ( که رأس ســاعت13:45 روز دوشــنبه مورخه 1401/03/23 در 

محل بازار  زیتون برگزار می گردد حضور بهم رسانید. 
شــایان ذکر اســت مجمع مالکین بلافاصله پس از اتمام کار مجمع عمومی ســالیانه و با 

حضور مالکین برگزار خواهد شد.
 

دستور کار مجمع عمومی سالیانه:
   1-استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره و مدیریت

   2-استماع گزارش بازرس قانونی پیرامون گزارش عملکرد هیئت مدیره ،حساب سود و 
زیان و ترازنامه مالی سالهای1398، 1399 و1400   

   3-اتخاذ تصمیم نسبت به گزارش صورتهای مالی و ترازنامه سالهای 1399،1398و1400
   4-انتخاب اعضاءهیئت مدیره 

   5-انتخاب بازرس
   6-تصویب شارژ سال 1401

   7-سایر موارد

دستور کار مجمع  مالکین موسسه اتحاد زیتون کیش :
   1-تصمیم گیری در خصوص تعویض مابقی پکیجهای معیوب و فرسوده بازار

   2-رنگ آمیزی نمای بازار
    3- سایر موارد

تلفن همراه جناب آقاي قرباني : 09347698212
فاکس : 076-44420680

   عبداله حسینی    -  رئیس هیئت مدیره


